
Praxe KS  

VOŠ JABOK + ETF UK 

 

Úvodní přednáška pro 1. ročník 

 



 

Obecné informace 

 
• Související předměty  

– Metodický a supervizní seminář k praxi 

– Odborná praxe informativní 

• Rozsah praxe: 25 - 30% (ASVSP) 

• Obsah a zaměření praxí v rámci 

kombinovaného studia odpovídá 

náplni praxí v denním studiu.  

• Smysl praxí a seminářů 

 



Podmínky pro získání 

zápočtu z MSP    

 

 

Nepřekročení povolené absence 

 

Aktivní účast na seminářích 

 



 

Formy praxí 
(Platí v plném rozsahu pro prezenční formu studia) 

 

 
• Odborná praxe informativní 

• Odborná praxe bloková 

specializační 

• Odborná praxe průběžná 

• Odborná praxe prázdninová 

• Odborná praxe k absolutoriu 



 

Rozsah praxe 

 
 

• V rámci studia studenti musí absolvovat 

– celkem 600 hodin praxí 

– na nejméně 5 různých pracovištích 

– na každém pracovišti minimálně 30 hodin 

– 60 hodin je věnováno diplomové praxi 



Obsahové zaměření 

• podle vlastního zájmu a profesní orientace 

• nejméně 1 praxe musí být z oblasti 

– Pedagogické 

– Sociální 

– Pastorační 

• Ve všech ročnících kombinovaného studia 

• Časové rozvržení – zodpovídá student sám 

 



  

Podmínky pro získání 

zápočtu z předmětu OPI 

      

• V 1. a 2. ročníku musí student aktuálně 

– Absolvovat vždy min. 1 praxi v rozsahu min. 30 hod. 

(Nejedná se o praxe uznávané.)  

– Student vypracuje 

• Před praxí – Individuální plán praxe 

• Po praxi - Zprávu z praxe, resp. Ročníkovou práci. 



  

Lze uznat odborné působení 

 
1. Zaměstnání před studiem 

– nejvýše jako jedna z praxí v rozsahu 300 hodin 

• odborná činnost trvala nejméně jeden rok 

• ukončena nejdéle dva roky před zahájením studia 

2. Zaměstnání během studia 

– nejvýše jako jedna z praxí v rozsahu 300 hodin 

• po uplynutí 4 měsíců v pracovním poměru. 

• Uznání na základě předložení pracovní smlouvy a seznamu 

pracovních činností. 

Není možný souběh bodů 1 a 2. 



Lze uznat odborné praxe  

předcházející studiu  

• studentům VOŠ a VŠ – řádných členů ASVSP 

– v plném rozsahu 

– do pěti let před zahájením studia 

– uznání na základě předloženého portfolia 

• studentům ostatních VOŠ, VŠ a SŠ 

– podle uvážení učitele praxe 

– na základě předloženého portfolia 

Povinné doklady 

– potvrzení o praxi 

– běžná dokumentace  

 



 

 Lze uznat  

dobrovolnickou činnost  

 • byla realizována na základě smlouvy 

• uznává se reálně odpracovaný počet hodin, max. však 

300 

• činnost trvala aspoň jeden rok 

• ukončena nejdéle dva roky před zahájením studia 

• student předloží 

• smlouvu 

• potvrzení o počtu odpracovaných hodin 

• zprávu z praxe 

 



Volba pracoviště 

• Místo praxe 

– studenti vyhledávají sami 

– ve spolupráci s učitelem praxí 

 

– Koordinátor připraví  

• smlouvu (student pouze vyplní formulář!) 

• průvodní dopis 

 



IS   

 

Povinnost seznámit se s informacemi na Isu 

 

Včasné umístění do odevzdáváren 

                individuálních plánů praxí (IPP) 

                zpráv z praxe (1, 2, 3, …) 

                    náhradních prací (NP) 



  

Povinná dokumentace 

 

• Portfolio obsahuje 
– Titulní stranu se seznamem všech praxí 

– Individuální plán praxe 

– Zprávu z praxe 

– Ročníkovou práci  

– Další dokumenty k praxím (Hodnocení, …) 

 

• Předložení portfolia  
– jedna z podmínek pro udělení zápočtu 



 

Nástroje pomoci 

 
Doprovázení ze strany školy 

 konzultace při volbě praxe i po ní 

motivace před praxí 

 spolupráce s pracovištěm – kontrakt 

 povinné dokumenty 
-    individuální plán praxe 
-    zpráva z praxe 

 hodnocení studenta pracovištěm (potvrzení s 
uvedeným počtem hodin strávených na praxi) 

 reflexe v rámci MSP - supervizní rozhovor 


